
Determinazione Dirigenziale

SETTORE TRIBUTI
SEGRETERIA TRIBUTI

 

Oggetto: STAGE PRESSO SETTORE TRIBUTI - SCORRIMENTO GRADUATORIA 2021 

Il Direttore

premesso:

- che con determinazione dirigenziale n. 199/2021 sono stati attivati due progetti formativi, e correlate otto 
borse di studio, per consentire a giovani laureati in giurisprudenza ed economia – al massimo nel numero di 
otto contemporaneamente – di svolgere uno stage formativo presso questo Settore Tributi;

- che, all’esito, con determinazione n. 2075/2021 è stata approvata la graduatoria di merito e, per l’effetto, 
sono stati ammessi ai progetti di stage i primi otto candidati;

- che la Giunta Comunale, con  delibera  n. 35/2021 - a integrazione della delibera n. 187/2021 e per le 
motivazioni ivi meglio richiamate - ha fornito indirizzo a questo Settore Tributi di valutare lo scorrimento della 
vigente graduatoria relativa alla procedura di stage anno 2021/2022, aumentando il numero degli stagisti 
ammessi nei limiti della compatibilità finanziaria, da verificare con il competente Settore Ragioneria;

- che il Settore Ragioneria, all’uopo compulsato, ha confermato la disponibilità finanziaria per ammettere 
ulteriori cinque stagisti, rinviando al presente provvedimento l’attestazione della relativa copertura 
finanziaria;

ritenuto possibile, pertanto, recepire il precitato atto di indirizzo della Giunta Comunale e, dunque, disporre, 
con efficacia dall’1.09.2021, lo scorrimento della suddetta graduatoria ammettendo ulteriori  cinque 
candidati,

verificato per le vie brevi che i cinque candidati utilmente posizionati sono ancora interessati,

accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 8, del Tuel";

visto  l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 e gli artt. 107  e 183 del D.Lgs.n.267/00;

dato atto, altresì, che con la firma della presente determina si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. lgs.vo n. 267/2000 introdotto con legge n. 213/12;
 

D E T E R M I N A

in ragione di quanto innanzi premesso, ritenuto e verificato:

-1) disporre lo scorrimento, a decorrere dall’1.09.2021, della graduatoria di merito approvata con la 
determinazione dirigenziale n. 2075/2021 e - previa verifica del possesso dei requisiti dichiarati - ammettere 
ai progetti di stage formativi presso questo Settore Tributi i seguenti, ulteriori candidati:

- D’ANGELO Duilio (posizione n. 9);

- ARMINIO Roberta (posizione n. 10);

- CONSIGLIO Mirko (posizione n. 11);



- MAIURANO Maria Chiara (posizione n. 12);

- SCOCOZZA Veronica (posizione n. 13);

-2) mandare:

a) al Responsabile del Procedimento per i conseguenti adempimenti previsti dalla procedura, riservando a 
successivo provvedimento l’assegnazione degli stagisti agli ambiti di stage;

b) al Settore Affari Generali - Albo Pretorio on-line per la pubblicazione per quindici giorni e all’Ufficio 
Comunicazione per la diffusione sulla homepage del sito internet istituzionale;

-3) la spesa farà carico sull’impegno n. 231/2021 per €.10.000,00= - giusta determinazione dirigenziale n. 
199/2021 – e per l’anno 2022 per €.20.000,00= sul capitolo 1343001,art.03,

-4) informare a mezzo della Segreteria del Settore:

a) gli interessati ammessi per scorrimento, con comunicazione via e-mail e/o per le vie brevi;

b) il Settore Personale;

c) il Servizio Provveditorato-Ufficio Assicurazioni per l’attivazione delle coperture;

d) il Settore Ragioneria-Ufficio Stipendi per l’attivazione delle nuove posizioni;

e) il Servizio Sistemi Informativi per l’attivazione degli account di accesso ed e-mail.

Il Direttore  
ANNA ATTANASIO 


